
                                                                                                       
 

Uchwała Nr 113/XVIII/2015 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 listopada 2015r. 

 
 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej im. Kardynała                             
Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Ostrołęce 
 

 
Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 885, ze zm.) oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia                      
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) uchwala się,  
co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej  im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
Prymasa Tysiąclecia w Ostrołęce w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
 

Traci moc uchwała Nr 369/XXXV/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 listopada                 
2012 r. w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Ostrołęce.   
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Przewodniczący Rady Miasta  
                 Ostrołęki 
 
            Jerzy Grabowski  
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik  
do uchwały Nr 113/XVIII/2015 
Rady Miasta  Ostrołęki  
z dnia 26 listopada 2015 r. 

 
 
 
 

STATUT 
 DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
Prymasa Tysiąclecia 

w Ostrołęce 
 
 

 
 

ROZDZIAŁ  I 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

 
§ 1. 

 
Dom Pomocy Społecznej w Ostrołęce,  zwany dalej „Domem” działa na podstawie 
obowiązującego prawa, a w szczególności  w oparciu o przepisy : 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r.,  poz. 163, ze 
zm.), 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego                          
(Dz. U. z 2011 r., Nr 231, poz. 1375, ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r.,            
poz. 885, ze zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2014 
r., poz. 1202, ze zm.), 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r.  w 
sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 964), 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 r.  w 
sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. z 2014 r., poz. 250), 

7) niniejszego statutu. 
 

§ 2. 
 
1. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej Miasta Ostrołęki, nieposiadającą 

osobowości  prawnej. 
2. Dom używa znaku graficznego określonego w  załączniku do statutu. 
 

 
 
 
 



§ 3. 
 

1. Siedzibą Domu jest  miasto  Ostrołęka ul. Rolna 27. 
2. Terenem działalności  Domu jest obszar  miasta Ostrołęki. W ramach wolnych miejsc 

placówka może przyjmować mieszkańców z innego terenu. W szczególności Dom 
zapewnia miejsca poza kolejnością kombatantom i osobom represjonowanym oraz ich 
rodzinom. 

 
 

§ 4. 
 
Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Ostrołęki przy pomocy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
 

PRZEDMIOT  DZIAŁALNOŚCI 
 

 
§ 5. 

 
1. Dom jest jednostką stacjonarną i koedukacyjną przeznaczoną dla osób przewlekle 

psychicznie chorych.  
2. Dom podlega wpisowi do rejestru  domów pomocy społecznej prowadzonego przez 

Wojewodę Mazowieckiego. 
 

§ 6. 

1. Dom zapewnia całodobową opiekę osobom dorosłym, które z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować 
w codziennym życiu w dotychczasowym środowisku zamieszkania.  

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego 
standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 
przebywających.  

3. Dom prowadzi  dla mieszkańców zajęcia rehabilitacji społecznej, których rodzaj, zakres 
programowy oraz wymiar czasu zajęć są ustalane w indywidualnym planie wsparcia 
mieszkańca domu.  

4. W  Domu funkcjonują Zespoły Terapeutyczno - Opiekuńcze, których zadaniem jest  
opracowywanie indywidualnych planów wsparcia mieszkańców oraz wspólna realizacja 
tych planów z  mieszkańcami. 

5.  Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń 
zdrowotnych przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

 
§ 7. 

 
Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia 
w szczególności wolność, intymność, godność, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, 



stopień ich psychicznej i fizycznej sprawności, a także poprawę funkcjonowania społecznego 
poprzez prowadzenie zajęć rehabilitacji społecznej.  

 
§ 8. 

 
1. Zasady kwalifikowania i kierowania oraz odpłatność za pobyt w Domu regulują odrębne 

przepisy. 
2. Mieszkańcy Domu przyjmowani są na podstawie decyzji o umieszczeniu wydawanej  

przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce.   
3. Decyzję o skierowaniu do Domu i decyzję ustalającą  opłatę za pobyt w nim wydaje organ 

gminy właściwy dla tej osoby w dniu jej kierowania do Domu.  
4. W Domu przebywają osoby skierowane na podstawie poprzednio obowiązujących 

przepisów prawa. 
 
 

ROZDZIAŁ  III 
 

ORGANIZACJA  I  ZARZĄDZANIE  DOMEM 
 

§ 9. 
 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz  dyrektor  Domu. 
2. Dyrektora   zatrudnia Prezydent Miasta Ostrołęki, po zasięgnięciu opinii dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  w Ostrołęce. 
3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Ostrołęki. 
4. Dyrektor  wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy 

w stosunku do osób zatrudnionych   w  Domu. 
5. Zastępców dyrektora zatrudnia i zwalnia dyrektor Domu.  
6. Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów 

i instrukcji dla realizacji zadań statutowych. 
 

§ 10. 
 

1. Dyrektor   kieruje pracami Domu przy pomocy : 
1) zastępcy  dyrektora ds. opiekuńczo - terapeutycznych, 
2) zastępcy  dyrektora ds. finansowo - księgowych głównego księgowego, 
3) kierowników  komórek organizacyjnych. 

2. Funkcjonowanie Domu opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa, 
służbowego podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za 
wykonywanie  powierzonych zadań. 

 
§ 11. 

 
Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa  Regulamin 
Organizacyjny opracowywany przez dyrektora Domu i przyjęty przez Prezydenta Miasta 
Ostrołęki.  
 
 
 



 
ROZDZIAŁ  IV 

 
SAMORZĄD MIESZKANCÓW 

 
§ 12. 

 
1. Dyrektor Domu zapewnia warunki do rozwoju samorządności mieszkańców Domu. 

Wszystkie osoby przebywające w Domu stanowią samorząd mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej. 

2. Rada Mieszkańców jest organem przedstawicielskim samorządu mieszkańców 
reprezentującym ich interesy. 

3. Tryb powoływania Rady Mieszkańców, kadencyjność, zasady funkcjonowania 
oraz jej kompetencje określa regulamin organizacyjny Domu. 

 
 

 
ROZDZIAŁ  V 

 
MIENIE  I  GOSPODARKA  FINANSOWA   DOMU 

 
§ 13. 

 
1. Mienie  Domu stanowi własność Miasta Ostrołęki na prawach powiatu powierzone 

Domowi w trwały zarząd zgodnie z przepisami  ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
2. Majątek Domu może być wykorzystany jedynie do realizacji celów związanych 

z działalnością statutową. 
 

§ 14. 
 

1. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi roczny plan finansowy zatwierdzony 
zgodnie z obowiązującymi, w tym zakresie, przepisami. 

2. Dom jest jednostką budżetową Miasta Ostrołęki, prowadzącą działalność 
finansową na podstawie ustawy o finansach publicznych i innych obowiązujących 
przepisów prawa. 

 
 

ROZDZIAŁ  VI 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 15. 
 
Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym, dla jego 
uchwalenia. 
 

 
 

 
 



 
Załącznik do Statutu 
Domu Pomocy Społecznej 
im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego  
Prymasa Tysiąclecia 
w Ostrołęce  

 

 

 

 

ZNAK GRAFICZNY 
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


